presente contrato tem como fundamento a Dispensa de n° 
2018092601-dp e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.448,00 

(Hum Mil, Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 27 de 
Setembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018. SIGNATÁRIO: 
WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - Secretário de 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 
FRANCISCO ROCKSON BEZERRA DO CEARÁ –